
令和７年９月２６日 

9 学年保護者の皆様 

板橋区立志村第三中学校 

校長  河 又 秀 敏 

 

第２回進路説明会について 

秋冷の候、保護者の皆様にはますますご健勝のことと存じます。日頃より本校の教育活動に、ご理解ご

協力いただきありがとうございます。 

 さて、１０月１７日（土）に第２回進路説明会を開催いたします会場の都合上、第９学年の生徒・保護

者を対象とさせていただきます。（毎年都立高校の受検要綱が変わるため、９年生のみとしています） 

つきましては、ご多用とは存じますが、多数の保護者の方の出席をいただきますよう、ご案内申しあげます。

なお、準備の都合上、出欠票を１０月１０日（金）までに担任にご提出してください。 

 

記 

 

１ 日時 令和 7年１０月 1７日（金） １４：３０～１５：２０（６校時） 

２ 対象 9 学年生徒・保護者 

３ 内容 （１）入試の変更点について（主に都立・私立高校の名称変更等） 

  （２）進路スケジュールの確認・提出書類の確認 

  （３）都立高校（出願、推薦、一般、２次募集）について 

  （４）私立高校（単願推薦、併願優遇、一般入試）について 

  （５）受験のフロー、合格発表および延納について 

  （６）受験手続上の注意事項・奨学金等について 

  （７）質疑応答 

４ 資料 （１）「第２回進路説明会」冊子 

  （２）進路スケジュール（A3） 

５ 備考 （１）上履きと、下履きを入れる袋、入校証をご持参ください。 

（２）正門（高島通り側）からお入りください。 

（３）できるだけ徒歩でのご来校をお願いします。 

 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - キ リ ト リ セ ン - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

第２回進路説明会出欠票 

第２回進路説明会に（ 出 席 ・ 欠 席 ）します。 

                             年    組    番 

                          生徒氏名                   

                          保護者氏名                   

 

連絡欄 

１０月１０日（金）までにご提出ください 

問い合わせ 

板橋区立志村第三中学校 

9 学年 梅崎 智之 

Tel:03-3966-9176 


